
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 14/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας, 

Αρ. Απόφασης: 61/2025 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 8136/23-7-2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015176169) σύμβασης με τίτλο 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΤΟΥΣ  2024» 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22η  του μήνα Ιουλίου του έτους 2025  και ώρα 

7:00 μ.μ. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 9354 – 

17/07/2025 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθ. 375/39167/02-06-

2022 και  1237/94548/06-11-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 25 μελών ήταν παρόντα 

τα 22 μέλη του ήτοι: 
 

            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                     Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               1) ΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ               2) ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

   3) ΜΠΕΡΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             3) ΓΙΑΛΙΚΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

   4) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

   5) ΠΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

   6) ΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   7) ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   8) ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

   9) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      10) ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

      11) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      12) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

      13) ΒΗΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      14) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      15) ΔΡΟΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      16) ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      17) ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

ΑΔΑ: 9ΗΛΑΩ1Ζ-ΨΦΞ



      18) ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      19) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

      20) ΜΑΝΤΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      21) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      22) ΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΠΑΛΑΙΟΚΕΡΑΣΙΑΣ 

 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 7:00 μ.μ. ώρα για συζήτηση και λήψη 

απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος Αποστόλου Ιωάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στην συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε η Γενική Γραμματέας του Δήμου, κα Ευμορφία Χαντζηπασχάλη καθώς  

και η κα Σπυριδούλα Τριανταφύλλου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, ανακοίνωσε το 2ο   θέμα της συνεδρίασης, 

εισήγηση του οποίου είχε αποσταλεί με email σε όλα τα μέλη και είχε ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την παρ. 2, άρ. 1 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-03-2014 τεύχος Α’) περί κατάργησης της υποχρέωσης 
επικυρώσεων αντιγράφων εγγράφων. 

3. To Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α/10): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγρ. Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α/2006): «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως αυτός εκάστοτε 
ισχύει ή τροποποιείται. 

5. Την υπ’ αριθ. 8136/23-7-2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015176169) σύμβαση με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2024» με διάρκεια έως τις 22-7-2025. 

6. Το άρθρο 10 της ανωτέρω σύμβασης σύμφωνα με το οποίο: «Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη 
διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του άρθρου 4.5 της Διακήρυξης». 

7. Το άρθρο 4.5 της Διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο: «Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά 
της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της περ. β  της παρ. 
11 του άρθρου 221 του ν. 4412. Ο Δήμος, διατηρεί το δικαίωμα να παρατείνει και με τη σύμφωνη γνώμη του 
αναδόχου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου, την ισχύ της σύμβασης με τον ανάδοχο, για έξι 
(6) το πολύ μήνες, ή και μέχρι την ανακήρυξη νέου μειοδότη και πάντως όχι πέραν του εξαμήνου, στο μέτρο 
και υπό τις προϋποθέσεις ότι:  

ΑΔΑ: 9ΗΛΑΩ1Ζ-ΨΦΞ



i) Δεν θα επέλθει κατά τον χρόνο της παράτασης υπέρβαση των προβλεπομένων στη  διακήρυξη 
ποσοτήτων και της προϋπολογιζόμενης δαπάνης αυτών. 

ii)  Η παράταση θα γίνει με τους ίδιους όρους και τιμές με αυτές της αρχικής σύμβασης           

iii) Η παράταση δεν θα αντίκειται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο χορήγησης της». 

8. Την από 14/7/2025 θετική γνωμοδότηση της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών του 
Δήμου Στυλίδας υπέρ της τροποποίησης της υπ’ αριθ. πρωτ. 8136/23-7-2024 σύμβασης με τίτλο «Προμήθεια 
Καυσίμων έτους 2024». 

9. Το γεγονός ότι οι ποσότητες των καυσίμων οι οποίες αναφέρονται στην διακήρυξη έχουν υπολογιστεί σε 
ετήσια βάση αλλά η συναφθείσα σύμβαση είναι εξάμηνης διάρκειας.  

10. Το γεγονός ότι παραμένουν αδιάθετες αρκετές ποσότητες καυσίμων    

και δεδομένου ότι δεν έχει γίνει άλλη τροποποίηση και δεν έχουν εξαντληθεί οι ποσότητες της παραπάνω 
σύμβασης, κρίνεται απαραίτητη η τροποποίηση της αριθ. πρωτ. 8136/23-7-2024 σύμβασης με τον κο Λιάλιο 
Αριστείδη έως τις 30/9/2025  υπό τις προϋποθέσεις ότι: 

α) Δεν θα επέλθει κατά τον χρόνο της τροποποίησης υπέρβαση των προβλεπομένων στη διακήρυξη  

β) Η τροποποίηση θα γίνει με τους ίδιους όρους και τιμές με αυτές της αρχικής σύμβασης και 

γ) Η τροποποίηση δεν θα αντίκειται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο χορήγησης της 

 

Το Δημοτικό συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την αναφερόμενη εισήγηση και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την Τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 8136/23-7-2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015176169) σύμβασης με τίτλο 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΤΟΥΣ  2024», έως τις 30/9/2025  υπό τις προϋποθέσεις ότι: 

α) Δεν θα επέλθει κατά τον χρόνο της τροποποίησης υπέρβαση των προβλεπομένων στη διακήρυξη  

β) Η τροποποίηση θα γίνει με τους ίδιους όρους και τιμές με αυτές της αρχικής σύμβασης και 

γ) Η τροποποίηση δεν θα αντίκειται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο χορήγησης της 
 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

 

Πιστό Απόσπασμα 

Στυλίδα 22 Ιουλίου 2025 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΗΛΑΩ1Ζ-ΨΦΞ


		2025-07-23T10:37:06+0300
	Athens




